
Zápis z veřejného zastupitelstva č. 4/2021 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Drozdova konaného 

dne 13. prosince 2021 od 19:00 hod. v zasedací místnosti 

obecního úřadu 

 

Přítomno zastupitelů: 9 Počet občanů: 5 

 

Program:  

• Kontrola usnesení, schválení programu jednání 

• Seznámení s Výroční zprávou školy za školní rok 2020 – 

2021 

• Projednání a schválení žádosti vedení ZŠ a MŠ Drozdov o 

navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ z důvodu zvýšení  

• ceny plynu a elektřiny o 211 610,-  Kč 

• Projednání a schválení výše příspěvku pro DSO Hořovicko 

• Projednání a schválení převodu částky finančních prostřed-

ků do fondu obnovy vodovodů a kanalizací 

• Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 4 na rok 

2021 

• Projednání a schválení rozpočtu obce Drozdov na rok 2022 

• Projednání a schválení střednědobého výhledu rozpočtu 

obce Drozdov na roky 2023 - 2024 

• Projednání a schválení rozpočtu ZŠ a MŠ Drozdov na rok 

2022 

• Projednání a schválení střednědobého výhledu rozpočtu ZŠ 

a MŠ Drozdov na roky 2023 - 2024 

• Projednání a schválení Dodatku č.1 Smlouvy o dílo stavby: 

Úspory energií budova OÚ Drozdov č.p. 104  

• Projednání a schválení ceny vodného a stočného na rok 

2022. 

• Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky Obce 

Drozdov č.1/2021 o stanovení obecního systému odpado-

vého hospodářství 

• Projednání a schválení obecně závazné vyhlášky Obce 

Drozdov č.2/2021 o místním poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství 

• Projednání a schválení kupní smlouvy na prodej pozemku 

parc. č. 755/40 o výměře 21 m2. 

• Projednání a schválení dodatku č. 3 Smlouvy o dílo č. 

213007 s AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

• Projednání a schválení Žádosti o poskytnutí dotace na 

opravu sociálního zařízení, vstupního schodiště a úpravu 

pozemku budovy OÚ Drozdov  

• Projednání a schválení navýšení nájmu bytových a nebyto-

vých prostor 

• Informace o navýšení cen energií a s tím spojených smluv-

ních vztahů 

• Diskuze 

• Usnesení, závěr 

 

Ad 1, Starosta obce provedl kontrolu usnesení č. 3/2021 ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 13.9.2021. Místosta-

rostka seznámila přítomné s programem jednání. Program byl 

po odsouhlasení OZ doplněn o jeden bod a to projednání a 

schválení návrhu Dodatku č. 5 Smlouvy o servisu v rámci 

modelu spolupráce PLUS s VAK Beroun. Zapisovatel dnešní-

ho jednání Irena Němečková a ověřovatelé zápisu Miroslav 

Jelínek a Jiří Měšťan. ZO je usnášeníschopné.  

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 2, Ředitelka ZŠ a MŠ Drozdov Mgr. Eva Peksová sezná-

mila přítomné s výroční zprávou ZŠ a MŠ za školní rok 2020 

– 2021  

Připomínky občanů: bez připomínek 

 

Ad 3, Starosta obce seznámil přítomné s žádostí vedení ZŠ a 

MŠ Drozdov o navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ na rok 2021 

z důvodu zvýšení ceny plynu a elektřiny o 211 610,- Kč  

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 4, Starosta obce seznámil přítomné s příspěvkem pro DSO 

Hořovicko na rok 2022 v celkové výši 164 391,- Kč, dopravní 

obslužnost 162 423,- Kč, režie 1 968,- Kč.     

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 5, Starosta obce seznámil přítomné s návrhem převodu 

finančních prostředků do fondu obnovy vodovodů a kanaliza-

cí ve výši 400 000,- Kč   

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 6, Starosta obce seznámil přítomné s rozpočtovým opatře-

ním č. 4 na rok 2021 – navýšení výdajů z důvodu zvýšení cen 

energií o 94 950,- Kč. Ve stejné výši provedena úprava 

v příjmech. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 7, Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu 

obce na rok 2022. Rozpočet je navržený jako schodkový, kry-

tí rozpočtu se předpokládá ze zůstatku prostředků minulých 

let, rozpočet byl schválen.  

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 8, Starosta obce seznámil přítomné s návrhem střednědo-

bého výhledu rozpočtu obce na roky 2023 – 2024, rozpočet 

byl schválen v navrženém znění. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 9, Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu 

ZŠ a MŠ Drozdov na rok 2022, rozpočet byl schválen 

v navrženém znění. Obec poskytne ZŠ a MŠ dotaci ve výši 

778 060,- Kč. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 10, Starosta obce seznámil přítomné s návrhem střednědo-

bého výhledu rozpočtu ZŠ a MŠ Drozdov na roky 2022 – 

2023, rozpočet byl schválen.   

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

          

                 … pokračování na další straně 



Zápis z veřejného zastupitelstva (pokračování z předchozí strany) 

… pokračování z předchozí strany 

 

Ad 11, Starosta obce seznámil přítomné návrhem Dodatku 

č.1 Smlouvy o dílo stavby: Úspory energií budova OÚ Droz-

dov č.p. 104.Předmětem dodatku je navýšení ceny díla o část-

ku 482 414,29 Kč z důvodu dodatečného objednání 3 ks sekč-

ních garážových vrat, výměny části stávajícího poškozeného 

krovu na budově garáží a podepření střešních vazníků na bu-

dově garáží. Pověření starosty k podpisu Dodatku č.1 

Smlouvy o dílo.      

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 12, Starosta obce seznámil přítomné s výpočtem ceny 

vodného a stočného na rok 2022. Cena vodného bude dvou-

složková, pevná složka 30,- Kč za 1 měsíc a odběrné místo, 

pohyblivá složka vody 51,- Kč za 1 m3. Cena stočného bude 

39,40 Kč za 1 m3 splaškové vody. Ceny jsou bez DPH.  

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 13, Starosta obce seznámil přítomné s obsahem obecně 

závazné vyhlášky Obce Drozdov č.1/2021 o stanovení obec-

ního systému odpadového hospodářství. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 14, Starosta obce seznámil přítomné s obsahem obecně 

závazné vyhlášky Obce Drozdov č.2/2021 o místním poplat-

ku za obecní systém odpadového hospodářství. Poplatek se 

zvyšuje na částku 800,- Kč za osobu a rok, stejně tak 800,- Kč 

za objekt určený k rekreaci. 

Připomínky občanů: bez připomínek  

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 15, Starosta obce seznámil přítomné s kupní smlouvou 

s panem Taušem Kamilem na prodej pozemku parc.č. 755/40 

o výměře 21 m2 za částku 1 470,- Kč. Náklady a správní po-

platek hradí kupující. Pověření starosty k podpisu kupní 

smlouvy. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 16, Starosta obce seznámil přítomné s obsahem Dodatku 

č. 3 Smlouvy o dílo č. 2009/213007 s AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o. Jedná se o navýšení ceny za likvidaci od-

padů o výši inflace. TJ. 4,9%. Pověření starosty k podpisu 

Dodatku č.3 Smlouvy o dílo.  

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 17, Starosta obce seznámil přítomné s možností podání 

žádosti o poskytnutí dotace do programu Ministerstva pro 

místní rozvoj ČR – Podpora rozvoje regionů – dotační titul 

„Rekonstrukce a přestavba veřejných budov“. Název projek-

tu:“Oprava sociálního zařízení budovy OÚ Drozdov“.       

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 18, Starosta obce seznámil přítomné s návrhem navýšení 

nájmu bytových a nebytových prostor o 5% : Od 1.1.2022 

bude výše nájemného pro: byt v budově ZŠ 3 675,- Kč za 

měsíc, kadeřnictví 2 310,- Kč za měsíc, kancelář autodopravy 

2 415,- Kč za měsíc bez DPH, masérka 1680,- Kč za 6 měsí-

ců, pedikúra 840,- Kč za 6 měsíců a skladovací prostory 

3 780,- Kč za 6 měsíců.        

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 19, Starosta obce seznámil přítomné s návrhem Dodatku 

č. 5 Smlouvy o servisu v rámci modelu spolupráce PLUS 

s VAK Beroun. Navýšení ceny o výši inflace 3,2% na částku 

36.240,- Kč bez DPH z a měsíc. 

Připomínky občanů: bez připomínek 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 20, Starosta obce seznámil přítomné s navýšením cen 

energií a s tím spojených smluvních vztahů. Naše obec i ZŠ 

měla smluvní vztah na dodávku energií s firmou Bohemia 

Energy, která nedodržela závazky vůči odběratelům a ukonči-

la činnost, proto jsme byli nuceni změnit dodavatele, novým 

dodavatelem je firma ČEZ ESCO. Z důvodu navýšení cen 

energií ZO připravuje rekonstrukci kotelny v budově ZŠ a 

připravujeme ekonomické a technologické zhodnocení mož-

nosti osadit fotovoltaické panely na budovu ZŠ a především 

na ČOV. Dále připravujeme rekonstrukci veřejného osvětlení 

– osazení LED svítidel, ve spodní části obce bude ČEZ prová-

dět rekonstrukci sítě a ukládat rozvody do terénu, v této části 

necháme zhotovit projektovou dokumentaci pro vybudování 

nových rozvodů kabelů VO v zemi a osazení nových sloupů 

pro VO. Do doby realizace rekonstrukce veřejného osvětlení 

nebude v nočních hodinách od 24,00 do 4,00 hodin veřejné 

osvětlení svítit.  

Připomínky občanů: lze osadit fotovoltaické panely na stře-

chu budovy OÚ? Odpověď: ano, ale až po vypršení záruční 

doby nově zhotovené střechy. 

Hlasování zastupitelů: Pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

Ad 21, Diskuze  

Budou členové SDH na štědrý den organizovat troubení po 

obci? Odp.: předpokládá se, že ano, ale nebudou vstupovat do 

domů. 

Pokud je rekonstrukce budovy OÚ ukončena, proč není ještě 

odvezena maringotka, která sloužila zhotoviteli jako část zaří-

zení staveniště? Odp.: bude odvezena do konce roku. 

Poděkování radě Drozdovských novin za včasnou a pečlivou 

přípravu článků do novin v průběhu roku. 

Na obec byla zaslané žádost o finanční příspěvek na provoz 

Domova Na Výsluní Hořovice, kdy bude tato žádost projed-

nána. Bude projednáno na příštím veřejném zasedání společ-

ně s ostatními žádostmi o dotaci na provoz. 

Na závěr starosta poděkoval přítomným za účast a popřál 

příjemné prožití vánočních svátků a pevné zdraví v příštím 

roce. 

 

Ad 22, Usnesení, závěr 

 

Veřejné zasedání bylo ukončeno v 20:25 hod. 

Zapisovatelka:  Mgr. Irena Němečková 

Ověřovatelé zápisu:  Miloslav Jelínek,  Jiří Měšťan 


